

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	ATIVIDADES	UND	EXPECTATIVA INICIAL DE CONTRATAÇÃO	QTD TOTAL DO REGISTRO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL DA EXPECTATIVA INICIAL	VALOR TOTAL DO REGISTRO
1	Coordenador de Eventos	O profissional deverá estar apto a executar funções de coordenação geral, ter perfil de liderança, com experiência comprovada na realização de eventos, possuir habilidade e experiência no trato com autoridades públicas e privadas. O Coordenador de Eventos deverá iniciar suas atividades no dia anterior ao início do evento, fazendo uma inspeção de todos os itens que deverão estar em pleno funcionamento e no ponto de utilização no dia do evento. Deverá reportar ao Gestor da equipe fixa toda e qualquer inadequação para que sejam tomadas as providências a tempo do início do evento. No período de realização do evento, o Coordenador deverá inspecionar todos os itens contratados para verificar o pleno funcionamento e registrar a inspeção. O Coordenador deverá disponibilizar acesso aos relatórios de inspeção a qualquer momento quando solicitado pelo Gestor do Contrato. Todas as ocorrências identificadas deverão ser registradas e comunicadas ao Gestor da equipe fixa. Ao final de cada dia, os relatórios de inspeção deverão ser apresentados para o Gestor do Contrato, que deverá receber uma cópia. Quando o evento tiver duração superior a 8 horas, caberá ao Gestor do Contrato demandar a disponibilização de mais outro Coordenador, visando a cobertura total do evento, bem como atuação antes do início e após o término. Quando o evento demandar horas extras, estas não devem ultrapassar 2 horas por profissional e devem ser cobradas proporcionalmente em relação ao valor da diária.	Por turno	15	25	R\$ 664,83	R\$ 9.972,45	R\$ 16.620,75
2	DJ – Disk Jockey	Profissional que seleciona e executa as mais diferentes composições, previamente gravadas, trabalhando seu conteúdo e diversificando seu trabalho em eventos corporativos, principalmente em premiações. O DJ deverá estar equipado com CDJ e demais materiais e equipamentos que se fizerem necessários para a execução de seu trabalho e poderá ser solicitado antes ou durante o evento para elaboração de trilhas específicas.	Diária de 6 horas	2	3	R\$ 1.203,33	R\$ 2.406,66	R\$ 3.609,99
3	Garçom	Profissional qualificado e com vasta experiência para a realização da atividade, inclusive servindo autoridade do 1º escalão. Deverá estar devidamente uniformizado e possuir bandeja própria para o exercício de sua função, para utilização, quando solicitado. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes.	Por turno	30	75	R\$ 433,33	R\$ 12.999,90	R\$ 32.499,75

4	Intérprete de Libras	Profissional habilitado a efetuar atividades realizadas aos serviços de intérprete, na Linguagem Brasileira de Sinais – LIBRAS. Contratação mediante testes e comprovação de conhecimentos.	Horas	50	100	R\$ 241,67	R\$ 12.083,50	R\$ 24.167,00
5	Intérprete para tradução simultânea Idiomas Básicos.	Deverá ter experiência comprovada e desenvoltura em tradução simultânea em eventos. Contratação mediante testes e comprovação de conhecimentos (Inglês, Espanhol e Francês)	Horas	15	25	R\$ 393,33	R\$ 5.899,95	R\$ 9.833,25
6	Intérprete para tradução simultânea Idiomas Especiais	Deverá ter experiência comprovada e desenvoltura em tradução simultânea em eventos. Contratação mediante testes e comprovação de conhecimentos.	Horas	5	10	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	R\$ 4.266,70
7	Mestre de cerimônia	Deverá ter experiência e desenvoltura na apresentação e condução de eventos, com boa impostação de voz, postura e domínio das técnicas de cerimonial e protocolo. Apresentar currículo, indicar pelo menos 3 clientes como referência. Ter disponibilidade para ensaio. Apresentar-se 02 horas antes do início do evento.	Por turno	30	75	R\$ 1.133,33	R\$ 33.999,90	R\$ 84.999,75
8	Recepcionista bilíngue	Deverá possuir experiência nas seguintes atividades; Recepção em evento e aeroporto; follow up; credenciamento; digitação; assistência em palco; estande; manipulação de material e convites e contagem, de kits; acompanhamento de autoridades. Os profissionais devem estar trajados com uniforme padrão (terno para homens, terninho ou tailleur para mulheres ou vestido longo para eventos de premiação), conforme especificação do evento. O serviço poderá ser usado antes, durante e após o evento, conforme necessidade do Tribunal de Justiça. Os profissionais deverão ter domínio de uma língua estrangeira, além do português, a qual será especificada para o evento.	Por turno	5	10	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00	R\$ 5.850,00
9	Recepcionista português	Deverá possuir experiência nas seguintes atividades; Recepção em evento e aeroporto; follow up; credenciamento; digitação; assistência em palco; estande; manipulação de material e convites e contagem, de kits; acompanhamento de autoridades. Os profissionais devem estar trajados com uniforme padrão (terno para homens, terninho ou tailleur para mulheres ou vestido longo para eventos de premiação), conforme especificação do evento. O serviço poderá ser usado antes, durante e após o evento, conforme necessidade do evento.	Por turno	80	150	R\$ 405,00	R\$ 32.400,00	R\$ 60.750,00
10	Serviços Musicais	Os serviços musicais deverão ser realizados por músicos com experiência em apresentações em eventos institucionais e solenidades, com capacidade de improvisação e boa postura. Ficando ressalvado que é responsabilidade dos pagamentos das taxas correspondentes à Ordem dos Músicos do Brasil, devendo apresentar a comprovação do pagamento, ficando o Tribunal de Justiça isento de multas relacionadas com a Ordem dos Músicos.	Unidade/diária de 06 horas	5	10	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00	R\$ 58.000,00

11	Água mineral – garrafão de 20 litros	Fornecimento de galão de água de 20 litros (cheio), no padrão ABNT, copos descartáveis de lixeira, suficiente para o período do evento. Na cotação de preço unitário do garrafão deve estar incluso valores correspondentes aos copos plásticos descartáveis com suporte e lixeira. Com reposição à medida da demanda.	Unidade	50	100	R\$ 24,97	R\$ 1.248,50	R\$ 2.497,00
12	Água mineral em garrafas de 500 ml.	Fornecimento de água mineral em garrafa de 500ml, taças de vidro e bandejas para atendimento a mesas diretoras e salas de apoio pelo período do evento. No preço unitário das garrafas devem estar agregados os custos das taças de vidro e bandejas descritos neste item.	Unidade	1000	2500	R\$ 4,34	R\$ 4.340,00	R\$ 10.850,00
13	Almoço/jantar – tipo 1	Buffet completo: Entrada - 1 Tipo; Salada – 2 Tipos; Molho para salada – 3 tipos; Carne – 1 Tipo de carne vermelha/1 tipo de carne branca; Guarnições – 4 Tipos; Sobremesa – 3 Tipos; Suco – Jarra : 2 tipos; Refrigerante – Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h, mínimo 30 pessoas.	Por pessoa	500	1000	R\$ 85,33	R\$ 42.665,00	R\$ 85.330,00
14	Almoço/jantar – tipo 2	Buffet completo: Entrada - 3 Tipos; Salada – 4 Tipos; Molho para salada – 3 tipos; Carne (filé) – 2 Tipo de carne vermelha/2 tipo de carne branca; Guarnições – 8 Tipos; Sobremesa, Suco 3 tipos: 4 tipos Refrigerante – Garrafa 2L: 2 light/ 2 normal; Água mineral com ou sem gás; Café; 2 tipos de coquetel sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas.	Por pessoa	250	500	R\$ 108,33	R\$ 27.082,50	R\$ 54.165,00
15	Bolo confeitado	Massa de bolo recheado com sabores a escolher, confeitado com massa de açúcar, colorida com corante alimentício e confeitos, com tema a ser definido, acompanhado de 200 pratos e talheres descartáveis, que devem estar inclusos no custo. O bolo devera ter, no mínimo, 02 andares e no máximo 04. Contratado após a aprovação do formato e sabor.	Por pessoa	5	9	R\$ 1.231,67	R\$ 6.158,35	R\$ 11.085,03
16	Kit lanche	Kit para lanche composto: 01 (um) sanduíche ou hambúrgue, 01 (uma) fruta, 01 (uma) caixa de suco ou mini refrigerante e 01 (uma) barra de cereal.	Unidade	1000	2000	R\$ 14,03	R\$ 14.030,00	R\$ 28.060,00
17	Bombons de chocolate	Bombons finos de chocolate branco, ao leite e/ou amargo, ou trufas, recheados. Peso mínimo: 18g a unidade	Unidade	125	250	R\$ 13,50	R\$ 1.687,50	R\$ 3.375,00

18	Brunch	Crepes, tábua de frios variados, patisserie, frutas variadas da estação, 04 (quatro) tipos tortas, 02 (dois) mousses, quiches, salpicão, massas c/ 02 (dois) tipos de molhos, saladas, 02 (dois) tipos de pratos quentes (carne ou frango ou peixe ou camarão); Bebidas: Café de 1ª qualidade (selo ABIC), chás diversos, leite, chocolate, água com e sem gás, coquetel de frutas, 03 (três) tipos de sucos de frutas, 03 (três) tipos de refrigerantes (comum, light e diet). O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas.	Por pessoa	2000	2500	R\$ 53,40	R\$ 106.800,00	R\$ 133.500,00
19	Coffe break – tipo 1	Salada de frutas; 8 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 4 tipos de doces; Suco; Refrigerante normal, lighth, diet; água mineral com e sem gás; O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 1h.	Por pessoa	3000	3500	R\$ 29,17	R\$ 87.510,00	R\$ 102.095,00
20	Coffe break – tipo 2	02 Tipos de Salada; 15 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 10 tipos de doces, 5 tipos de itens servidos em ilhas; Suco; Refrigerante normal, lighth e diet; água mineral com e sem gás; 03 Tipos de Coquetel de frutas sem álcool; Café. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Considerar 1 garçom para cada 15 participantes. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h.	Por pessoa	300	500	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00	R\$ 18.500,00
21	Coquetel tipo 1	02 Tipos de Salada proporcionadas: 10 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 5 tipos de doces; Suco; Refrigerante normal, lighth, diet; água mineral com e sem gás; 03 Tipos de Coquetel de frutas sem álcool. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	300	500	R\$ 60,17	R\$ 18.051,00	R\$ 30.085,00
22	Coquetel tipo 2	03 Tipos de Salada proporcionadas: 15 tipos de salgados; 5 tipos de Empratados; 10 tipos de doces, 5 tipos de itens servidos em ilhas; Suco; Refrigerante normal, lighth e diet; água mineral com e sem gás; 03 Tipos de Coquetel de frutas sem álcool; Café. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Ex. Rechauds, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	300	500	R\$ 80,43	R\$ 24.129,00	R\$ 40.215,00
23	Garrafa de café ou chá – 02 litros	Fornecido em garrafas térmicas, com copos descartáveis, açúcar, adoçante e mexedores. No preço apresentado devem estar agregados todos os custos acima descritos	Unidade	100	200	R\$ 21,44	R\$ 2.144,00	R\$ 4.288,00

24	Junk Food – Tipo 1	Fornecimento de alimentação servida em carrocinhas ou em embalagens individualizadas com os itens: pizzas, crepes, cachorro quente, pipoca, batata-frita, sanduíches de hambúrguer, algodão-doce ou sorvetes, bebidas (suco e refrigerantes, 2 sabores de cada, incluindo normal, light e diet). O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas.	Por pessoa	125	250	R\$ 43,87	R\$ 5.483,75	R\$ 10.967,50
25	Junk Food – Tipo 2	Fornecimento de alimentação servida em carrocinhas ou em embalagens individualizadas, com os itens: pipoca, e bebidas (suco e refrigerantes, incluindo normal, light e diet). O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Duração mínima de 4h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	125	250	R\$ 35,21	R\$ 4.401,25	R\$ 8.802,50
26	Welcome Coffee	Café, leite, chocolate, capuchino, chás diversos, 02 (dois) tipos de sucos de fruta, água com ou sem gás, água de côco; 03 (três) tipos de frios, 02 (dois) tipos de frutas da estação, 03 (três) tipos de pães, torradas, pão de queijo, iogurte, 02 (dois) tipos de cereais matinais, 02 (dois) tipos de bolo, geleias, mel, manteiga, requeijão. O serviço deverá ser servido com todos os materiais e mão de obra necessários para o perfeito funcionamento do mesmo. Ex. Rechards, louças, prataria e talheres, garçons e copeiras e cozinheiros. Duração mínima de 2h. mínimo 15 pessoas	Por pessoa	125	250	R\$ 55,68	R\$ 6.960,00	R\$ 13.920,00
27	Arranjo de flor grande para mesa	Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais, para mesa de impacto, rústica, centro, apoio e outras.	Unidade	40	50	R\$ 710,67	R\$ 28.426,80	R\$ 35.533,50
28	Arranjo de flor média para mesa	Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais, para mesa de impacto, rústica, centro, apoio e outras.	Unidade	40	50	R\$ 530,67	R\$ 21.226,80	R\$ 26.533,50
29	Arranjo de flor pequena para mesa	Arranjo de flores nobres e/ou tropicais naturais, para mesa de impacto, rústica, centro, apoio e outras.	Unidade	40	50	R\$ 246,33	R\$ 9.853,20	R\$ 12.316,50
30	Arranjo de flor tipo cerrado	Arranjos artesanais com flores secas do cerrado, medindo 1mX30cm	Unidade	20	25	R\$ 773,00	R\$ 15.460,00	R\$ 19.325,00
31	Coroa de Flores (fúnebre)	Arranjo de flores naturais em forma circular, acompanhado de folhagens, com tamanho médio de 1mX1m, fita de cetim com letras em papel dourado ou impressas na fita, com a frase definida pela chefia de cerimonial, conforme o solicitado.	Unidade	15	20	R\$ 753,33	R\$ 11.299,95	R\$ 15.066,60
32	Arranjo de flores tipo jardineira	Arranjos florais com flores nobres e/ou tropicais naturais. Para decoração em palcos, púlpitos, pedestal e áreas de circulação, com 1 metro.	Unidade	15	25	R\$ 546,45	R\$ 8.196,75	R\$ 13.661,25
33	Bouquet de flores	Bouquet de rosas e/ou flores tropicais, com no mínimo 12 unidades.	Unidade	15	25	R\$ 314,67	R\$ 4.720,05	R\$ 7.866,75
34	Cadeira de policarbonato	Cadeira com design moderno em policarbonato opaco transparente ou opaco em cores.	Unidade / diária	125	250	R\$ 162,00	R\$ 20.250,00	R\$ 40.500,00
35	Cadeira estofada	Fixa com braço	Unidade / diária	15	25	R\$ 50,40	R\$ 756,00	R\$ 1.260,00
36	Cadeira plástica	Cadeira plástica fixa sem braço	Unidade / diária	1500	3000	R\$ 3,37	R\$ 5.055,00	R\$ 10.110,00

37	Cadeira estofada	Fixa sem braço	Unidade / diária	450	750	R\$ 27,50	R\$ 12.375,00	R\$ 20.625,00
38	Decoração em balão	Decoração com balões de látex coloridos, nº 7	Centro	15	25	R\$ 331,67	R\$ 4.975,05	R\$ 8.291,75
39	Mesa redonda metálica	Mesa Redonda com tampo de vidro e estrutura metálica com 4 cadeiras fixas, sem braço, com pés e encosto em estrutura metálica, estofadas em cores. De 90cm a 1,20m de diâmetro.	Unidade	30	50	R\$ 425,00	R\$ 12.750,00	R\$ 21.250,00
40	Mesa redonda cromada	Mesa Redonda com tampo de vidro e estrutura metálica cromada com 4 cadeiras fixas, sem braço, com pés e encosto em estrutura metálica cromada, estofadas em cores. De 90cm a 1,20m de diâmetro.	Unidade	30	50	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	R\$ 20.000,00
41	Mesa 06 lugares	Mesa com pés em madeira e tampo de vidro, para 06 lugares, podendo ser quadrada ou redonda, com 06 cadeiras fixas com encostos e assento estofados.	Unidade	30	50	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	R\$ 17.500,00
42	Mesa de 10 lugares	Mesa com pés em madeira e tampo de vidro, para 10 lugares, podendo ser quadrada ou redonda, com 10 cadeiras fixas com encostos e assentos estofados.	Unidade	45	75	R\$ 330,00	R\$ 14.850,00	R\$ 24.750,00
43	Mesa bistrô 60cm	Mesa Bistrô com tampo de vidro com 60cm de diâmetro, com 3 banquetas altas estofadas em cores.	Unidade	15	25	R\$ 279,00	R\$ 4.185,00	R\$ 6.975,00
44	Mesa bistrô 80cm	Mesa Bistrô com tampo de vidro com 80cm de diâmetro, com 3 banquetas altas estofadas em cores.	Unidade	15	25	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00	R\$ 10.125,00
45	Mesa em PVC	Mesa redonda na cor branca em PVC, para 4 lugares com cadeiras.	Unidade	25	50	R\$ 13,50	R\$ 337,50	R\$ 675,00
46	Mesa para cerimônia	Mesa para cerimônia, medindo 8,00 x 1,00m coberta em tecido (exceto TNT).	Unidade	25	25	R\$ 616,17	R\$ 15.404,25	R\$ 15.404,25
47	Mesa para reunião	Reunião para 10 pessoas.	Unidade	10	15	R\$ 436,67	R\$ 4.366,70	R\$ 6.550,05
48	Poltrona	Poltrona em curvin em cores.	Unidade	15	25	R\$ 666,67	R\$ 10.000,05	R\$ 16.666,75
49	Pranchão	Mesa pranchão retangular, medidas aproximadas 3,30m de comprimento x 1m de altura, de acordo com o tipo de evento.	Unidade	15	50	R\$ 28,50	R\$ 427,50	R\$ 1.425,00
50	Puff com mesa	Puff em cores com mesa com tampo de virdo ou madeira de 0,50 x 0,50.	Unidade	15	25	R\$ 432,00	R\$ 6.480,00	R\$ 10.800,00
51	Puff grande	Com capacidade para 08 a 10 pessoas, em cores.	Unidade	15	25	R\$ 486,67	R\$ 7.300,05	R\$ 12.166,75
52	Puff pequeno	Redondos ou quadrados, em cores 0,50 x 0,50cm.	Unidade	15	25	R\$ 213,00	R\$ 3.195,00	R\$ 5.325,00
53	Quadro Branco	Quadro branco, com canetas em 03 cores diferentes e apagador inclusos.	Unidade	3	5	R\$ 135,00	R\$ 405,00	R\$ 675,00
54	Sofá 3 lugares	Em couro de 3 lugares em cores.	Unidade	5	10	R\$ 717,67	R\$ 3.588,35	R\$ 7.176,70
55	Sofá 2 lugares	Em couro de 2 lugares em cores.	Unidade	5	10	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 4.500,00
56	Tapete clássico	Tapete tipo persa.	Unidade	5	10	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	R\$ 4.266,70
57	Tapete pêlo	Tapete em cores.	Unidade	5	10	R\$ 585,00	R\$ 2.925,00	R\$ 5.850,00
58	Tapete vinil.	Em vinil, quadriculado/xadrez preto e branco.	Unidade	5	10	R\$ 426,67	R\$ 2.133,35	R\$ 4.266,70
59	Toalha de mesa quadrada	Toalha em tecido Branca ou colirida (exceto em TNT) – 3 x 3 metros.	Unidade	20	40	R\$ 85,50	R\$ 1.710,00	R\$ 3.420,00
60	Toalha de mesa redonda	Toalha em tecido Branca ou colirida (exceto em TNT) – 3 x 4 metros.	Unidade	20	40	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00	R\$ 4.240,00
61	Toalha de mesa retangular.	Toalha em tecido Branca ou colirida (exceto em TNT) - 4 x 6 metros.	Unidade	20	40	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 4.080,00

62	Vasos ornamentais.	Locação de Vasos ornamentais, grandes palmeiras, plantas tropicais, buxinho (<i>Buxus sempervirens</i>) ou outras plantas para decoração das áreas de circulação.	Unidade	20	40	R\$ 540,00	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00
63	Auditório para até 200 (Duzentas) pessoas	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	5	10	R\$ 3.733,68	R\$ 18.668,40	R\$ 37.336,80
64	Auditório para até 100 (Cem) pessoas	Espaços para realização de eventos conforme especificado pelo gestor do evento.	Diária	5	10	R\$ 1.973,11	R\$ 9.865,55	R\$ 19.731,10
65	Cadeira	Locação de cadeira Tiffany.	Unidade / diária	125	250	R\$ 33,67	R\$ 4.208,75	R\$ 8.417,50
66	Kit banheiro.	Compra de kit composto por sabonete líquido, fio dental, enxaguante bucal e absorvente.	Unidade	15	25	R\$ 55,07	R\$ 826,05	R\$ 1.376,75
67	Cortina.	Locação de cortina decorativa com 2,0 x 2,0m.	Unidade / diária	15	25	R\$ 517,73	R\$ 7.765,95	R\$ 12.943,25
68	Paisagismo.	Serviço de paisagismo para ambiente interno ate 2m².	Unidade	3	5	R\$ 3.050,17	R\$ 9.150,51	R\$ 15.250,85
69	Mesa rústica.	Locação de mesas rústicas de madeira para decoração medindo 2 x 1m.	Unidade / diária	3	5	R\$ 1.429,48	R\$ 4.288,44	R\$ 7.147,40
70	Decorador.	Serviço de decoração de eventos.	Por evento	15	25	R\$ 5.427,01	R\$ 81.405,15	R\$ 135.675,25
71	Guardanapo.	Locação de guardanapo de tecido para almoço/jantar.	Unidade / diária	250	500	R\$ 18,00	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
72	Locação de espaço para até 500 (quinhentas) pessoas.	Locação de espaço para realização de eventos.	Diária de 8 horas	5	10	R\$ 10.229,89	R\$ 51.149,45	R\$ 102.298,90
73	Locação de espaço para até 1000 (mil) pessoas.	Locação de espaço para realização de eventos.	Diária de 8 horas	3	5	R\$ 15.744,83	R\$ 47.234,49	R\$ 78.724,15
74	Lavanderia	Serviço de lavanderia (lavagem à seco)	Unidade	15	25	R\$ 305,02	R\$ 4.575,30	R\$ 7.625,50
75	Locação de pranchões 2 x 1m.	Locação de pranchões para eventos.	Unidade / diária	40	75	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 2.100,00
76	Rádio comunicador	Locação de rádios comunicadores para utilizar durante o evento.	Unidade / diária	5	10	R\$ 90,07	R\$ 450,35	R\$ 900,70
77	Secretária	Contratação de secretária para eventos.	Diária de 8 horas	3	25	R\$ 1.801,44	R\$ 5.404,32	R\$ 45.036,00
78	Apartamento Single	Apartamento Single, devendo cada um ter ar condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga, incluindo na diária o café da manhã.	Diária	15	25	R\$ 381,74	R\$ 5.726,10	R\$ 9.543,50
79	Apartamento Duplo	Apartamento Duplo, devendo cada um ter ar condicionado, televisão, frigobar, telefone, TV a cabo e acesso à internet banda larga, incluindo na diária o café da manhã.	Diária	15	5	R\$ 376,58	R\$ 5.648,70	R\$ 1.882,90
80	Locação de tenda – 10 x 10m	Locação, montagem e desmontagem de tendas.	Diária de 8 horas	15	25	R\$ 4.058,91	R\$ 60.883,65	R\$ 101.472,75
81	Locação de tenda – 5 x 5m	Locação, montagem e desmontagem de tendas.	Diária de 8 horas	15	25	R\$ 2.035,09	R\$ 30.526,35	R\$ 50.877,25
T O T A L							R\$ 1.141.579,77	R\$ 1.946.450,52